Idialinda Alvarado Mosqueira apresentando solicitação para a revalidação de Diploma de 

or! 99, Pedagogia. Parecer da Comissão Especial: “Considerando que o curso realizado pela 

100, requerente — Curso Especial para Professores Regentes - que lhe confere o grau de 
101. Licenciada em pedagogia, totaliza 1.460 horas (mil quatrocentos e sessenta horas); 

102. considerando o parágrafo sexto do artigo sétimo da Resolução número um, de vinte e oito de 
103. fevereiro de dois mil e três, do COCEPE; considerando que a carga horária mínima do Curso 

104. de Licenciatura em Pedagogia, no Brasil, é de 3.200 (três mil é duzentas horas); somos de 
105. parecer negativo quanto à revalidação do diploma de Licenciada em Pedagogia, cursada pela 
106. requerente, na Universidade Amazônica de Pando”. A CG deu o seguinte encaminhamento: 
107, “A CG entende que embora não seja apresentada uma grade com a equiparação, o número